
2021年５月８日 

株主の皆様へ 

株式会社あさひ 

 

第 46回定時株主総会における新型コロナウイルス感染防止への対応について（第二報） 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

昨日５月７日に緊急事態宣言が延長されたことを受け、当社第 46 回定時株主総会の開催に

ついて検討いたしましたが、株主様への期末配当金のお支払いや役員の選任等は、本株主総会

での決議が必要であることから、可能な限り感染防止策を講じたうえで、予定どおり開催させ

ていただくことといたしました。 

つきましては、株主様と当社従業員の健康と安全面を最優先に考え、新型コロナウイルスの

感染防止に向けて下記のとおりご案内申しあげますと共に、皆様のご理解並びにご協力をお願

い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

［ 株主様へのお願い ］   

・外出自粛が強く要請されている状況にも鑑み、感染拡大防止の観点から、本株主総会につき

ましては、極力、郵送にて議決権の事前行使をお願いするとともに、株主様の健康状態にかか

わらず、株主総会当日のご来場をお控えいただくよう強くお願い申しあげます。 

 

［ 当社の対応について ］  

・会場入口付近で、株主様のためのアルコール消毒液を配備いたします。  

・会場入口付近での検温等の措置により、発熱があると認められる方、体調不良と思われる方

は、ご入場をお断りし、お帰りいただく場合がございます。 

・感染予防のため、間隔を空けての着席をお願い申しあげます。また、会場席数に限りがあり、

当日ご入場をお断りする可能性がございます。万が一お席をご用意できない場合は、何卒ご容

赦いただきますようお願い申しあげます。 

・株主総会の運営スタッフは、検温を含め、体調を確認のうえマスク着用で応対をさせていた

だきます。 

 

［ 事後動画配信のお知らせ ］ 

・本年の株主総会においては、事後の動画配信を行ないます。株主総会終了後、動画配信の準

備ができ次第、当社コーポレートサイト（https://corporate.cb-asahi.co.jp/）でご覧いただ

くことができます。 

 

総会当日までの感染拡大の状況や政府の発表内容等によって、新たな措置を講じる場合がご

ざいますので、当社コーポレートサイトより適宜、発信情報をご確認賜りますよう、併せてお

願い申しあげます。 

 

以上 


